MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELEI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 39.406.327/0001-
01 e VILMA ALVES DA SILVA - CONFECCOES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.294.295/0001-03, no valor 
global de R$ 16.111,00 (dezesseis mil cento e onze reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 07 de agosto de 2025.

[...]

75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para Locação Banheiros Químicos, para atender as 
necessidades da Culminância do PROJETO LITERÁRIO HISÓTRIAS NOS GALHOS DA IMAGINAÇÃO, a favor da(s) empresa(s) EVENTS 
MACCHINALTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.408.129/0001-82, no valor global de R$ 1.120,00 (um mil 
cento e vinte reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 04 de agosto de 2025.

[...]

APLICADOR DE SÊMEN UNIVERSAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, RURAL, INSDUSTRIAL E MEIO AMBIENTE, a favor da empresa ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.771.945/0001-07, no valor global de R$ 1.870,90 (um mil oitocentos e setenta reais e noventa 

centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS. Conforme especificações e quantitativos relacionados., a favor da(s) empresa(s) 57.350.476 
DENILSON RAMALHETE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 57.350.476/0001-70, no valor global de R$ 30.430,00 
(trinta mil quatrocentos e trinta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Autorizo contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 04 de agosto de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO 
PARA UTILIZAÇÃO NOS ATENDIMENTOS DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a favor da 
empresa FENIXMED COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.595.915/0001-00, no valor global de 
R$ 1.337,48 (um mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.